Ở những giai đoạn sau Lê Trung Hưng nghi thức có liên hệ đến tín ngưỡng Quán
Âm trong nhiều bản kinh như bản Tịnh độ sám nguyện do 淨土懺願 . Do Sa-môn
Tuân Thức soạn thời Thành Thái năm Đinh Dậu (1897), tại Nga Mi Thiền Tự. Nội
dung gồm 10 khoa thuyết về nghi lễ sám hối. Ngoài bài tựa, đầu quyển là nghi
thức nghiêm tịnh đạo tràng (嚴淨道場 ); đốt hương khai thỉnh bằng cách xướng
danh hiệu Phật, Bồ tát và chí tâm kính lễ, thứ đến là phát nguyện để tránh
nghiệp chướng, tương lai được sinh về cõi Phật (Cực lạc).